

Aanbesteding: 31150500: Realisatie KRW Zwarte Water
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31150500

Toelichting:
Eindnota aanmeldingsfase.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Selectiemethode

Vraag:

In Bijlage E refereert u bij het onderdeel 'Selectiecriterium' aan de maximale score die men kan behalen voor dit onderdeel. In bijlage F staat wel vermeld dat we per referentie 1 punt kunnen scoren, maar geen maximum. We kunnen deze maximale score ook niet terugvinden in de aanbestedingsleidraad. Wat is de maximale score die we kunnen behalen bij dit onderdeel?

Antwoord:

Voor zowel criterium A als B geldt een maximale score van 1.
Conform Bijlage E dient derhalve 1 referentie per selectiecriterium te worden ingediend.

Beantwoord op: 26-11-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage F en E

Vraag:

Met betrekking tot de selectiecriteria vragen wij U om nadere verduidelijking:

- Bijlage F vraagt: Aantal referentieopdrachten die ieder afzonderlijk aan een criterium voldoet
- Bijlage E vraagt: Per selectiecriterium niet meer referentieopdrachten dan nodig voor het behalen van de maximale score

Kunt U aangegeven:

- De maximaal te behalen score per selectiecriterium of het maximaal aantal referentieopdrachten dat per selectie criterium mag worden ingediend.
- Of er een relatie is tussen de referentie opdrachten die voor de geschiktheidseisen worden ingediend en de referentieopdrachten die voor de selectiecriteria worden ingediend?

Antwoord:

Zie voor de maximaal te behalen score het antwoord op de vraag met referentienummer 1.

In de beoordeling van de geschiktheid en selectie worden de gestelde geschiktheidseisen en selectiecriteria afzonderlijk behandeld. Er bestaat geen relatie. Volledigheidshalve verwijzen wij u naar de Aanbestedingsleidraad par. 4.5 lid 4: "Een referentieopdracht mag voor meerdere geschiktheidseisen en/of selectiecriteria worden gebruikt."

Beantwoord op: 08-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage F selectie leidraad

Vraag:

Aanbesteder heeft in de aanbestedingsleidraad twee selectiecriteria benoemd. Opvallend aan deze criteria is dat ze kwalitatief geen ondergrens hebben en kwantitatief geen bovengrens. Met andere woorden veel gaat voor goed.

Gegadigde is van mening dat dit een onwenselijke insteek is.

Ten eerste is deze insteek marktverstoring. Alleen door omvang is het grootbedrijf hier in het voordeel. Voor het MKB zijn er geen gelijke kansen en is er geen sprake van level playingfield. Daarnaast is het ook zo dat hoe meer bedrijven deelnemen aan een combinatie, hoe groter de kans op selectie wordt omdat ze gezamenlijk meer werken kunnen genereren.

Gegadigde stelt voor om zowel criterium A als B te maximaliseren tot 3 of 5 referenties (10 totaal).

Antwoord:

Ten aanzien van de kwantitatieve bovengrens verwijs ik u naar het antwoord op de vraag met referentienummer 1.

Ten aanzien van de kwalitatieve ondergrens is aanbesteder van mening dat deze niet overal van toegevoegde waarde is. Daarom is niet voor iedere geschiktheidseis of selectiecriterium een kwalitatieve ondergrens gesteld.

Beantwoord op: 08-12-2021

Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage F selectie leidraad

Vraag:

Voor de gestelde selectiecriteria hebben qua omvang geen minimumeis. Deze insteek in potentie tot kwaliteitsverlies. De aanpak van Genne Overwaters binnen de mijlpaal en de overige projectonderdelen vraagt om een aannemer met ervaring met soortgelijke projecten qua aard en omvang. Vaak is dan het aantal projecten beperkt tot een paar per jaar. Aan de andere kant zijn er aannemers die heel veel relatief kleine werken uitvoeren. Bijv. grondwerken tot een paar honderd kuub of enkele tientallen meters damwand. Deze ervaring maakt zo'n aannemer nog niet de meest geschikte partij voor het uitvoeren van dit werk. Maar deze aannemers maken het door de omvang van hun (hetzij minder relevante) referenties de meest geschikte aannemers wel onmogelijk om zich te selecteren.

Gegadigde stelt voor om de ondergrens van criterium A te stellen op 25.000 m3. Dit in verhouding tot dit project. Tot slot om de ondergrens van criterium B te stellen op totaal aangebracht 1.000 m1 stalen damwand in een referentieproject. Ook dit in verhouding tot dit project.

Antwoord:

Zie voor de beantwoording van deze vraag ook de antwoorden bij de vragen met referentienummer 1 en 3.

Aanbesteder is van mening dat met de gestelde eisen en criteria leiden tot een juiste selectie van partijen. Stellen van een ondergrens leidt niet tot een betere selectie. Aanbesteder gaat daarom niet mee in het voorstel.

Beantwoord op: 08-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Planning: wijziging openen digitale kluis in TenderNed met inschrijvingen.

Vraag:

De aanbesteder heeft geconstateerd dat de in de aanbestedingsleidraad genoemde datum voor het openen digitale kluis in TenderNed met inschrijvingen, 18 april 2022, op 2e paasdag is.

Antwoord:

De aanbesteder wijzigt derhalve de datum van openen digitale kluis in TenderNed met inschrijvingen van 18 april 2022 naar 19 april 2022.

Beantwoord op: 07-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Beantwoording van vragen

Vraag:

Kunt u de vragen omtrent de "wijze van selecteren" (Leidraad 5.1 en de bijlages E & F) van de selectie als bv vraag 2 (vraag en Antwoord) eerder beantwoorden dan dat de Nota verstrekt wordt op 22-12-21. Dit ivm met het kerstreces en de tijd die nodig is om een selectieaanbieding te doen.

Antwoord:

In het algemeen beoogd aanbesteder gestelde vragen zo spoedig mogelijk te behandelen en antwoorden via tenderned te publiceren.

Beantwoord op: 08-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Selectiemethode

Vraag:

Wij interpreteren thans dat het maximaal aantal punten op de selectie-eisen 2 is. Echter is het ons inziens ook te lezen als dat er een open eind is in het aanleveren van het aantal referenties van de selectiecriteria. Met andere woorden: massa is kassa. Vraag: Beoogt de opdrachtgever twee referenties (of één met beide selectiecriteria) waardoor er maximaal twee punten behaald kunnen worden?

Antwoord:

Voor ieder selectie criterium kan maximaal 1 referentie worden ingediend. Het maximum aantal punten (A+B) dat behaald kan worden is daarmee 2.

Beantwoord op: 08-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Op 8 december is de uiterste datum voor het aanleveren van vragen voor de nota van inlichtingen. Is het voor de opdrachtgever mogelijk om uiterlijk 15 december de nota van inlichtingen te versturen? Dit in verband met het op handen zijnde kerstreces en de tijd om de selectiestukken voor te bereiden.

Antwoord:

De gestelde vragen worden zo spoedig mogelijk behandeld en de antwoorden gepubliceerd op tenderned. Aanbesteder spant zich daarnaast in de nota van inlichtingen spoedig te publiceren.

Beantwoord op: 08-12-2021
Label: Contract